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FRIMURERORDENEN 

'Avslører 
blodrite 
Skjult grad iordensystemet 
Av Arne Guttormsen 
Vårt Land 

BARE 200 medlem­
mer - av dem 12-13 

prester - omfattes av Fri­
murerordenens hittil 
hemmeligholdte grad. 
Ritualet for opptl!k i den­
ne graden består i å blan­
de blod med det som på­
stås å være Kristi blod. 
- Hvordan kan prester 
være med på dette'? spør 
teolog Sverre Dag Mog­
stad ved Menighetsfa~ 
kultetet. 

Det var i "AntelUletimen" i glir at 
fakultetslektor Sverre Dag'Mog­
stad la frdITI opplysninger som hil­
til bare har vært kjent for et fåtall 
av ordenens egne medlemmer. 

I det samme programmet stod 
en ex-frimurer for første gang i 
Skandinavia fram og fortalte oni 
ordenen. Etter å ha avansert til ni­
ende grad etter jo år som Of­
densbroder, fikk mallllen det han 
opplevde som et kall fra Gud. 
Han måtte velge mellom Gud og 
Ordenen. MalUlen tar avstand fra 
ordensvesenet og hevder at det er 
uforenlig med kristen tro. 

Det var kun etter avtale om 
streng hemmeligholdning at V år! 
Land fikk tilgang på opplysning­
ene før stOImester Ola Knutrud og 
øverste prelat domprost Svein Ot­
tersen skulle konfronteres med det 
i gårsdagens tv-debatt. 

Skjult grad 
Mogstad har lenge vissl al det 

har vært en skjult grad i ordensy­
sterne!. Nå kan han legge fram de­
taljerte opplysninger om graden 
og hvordan man opptas i den. 

- Det prinsippielt mest beten­
kelige er selve hemmeligholdel­
sen. Frimurerordenen har lagt stor 
vekt på at de er et åpent samfunn 
hvor alle har innsikt i hvem som 
er medlemmer, påpeker Mogstad. 
Frimurerordenen har fortalt om 
sine 11 grader. Den niende er den 
høyeste ordinære grad, den tien-

Avguden Baffomet pryder stor­
mesterens korskjede. 

Sverre Dag Mogstad avsløm: 

de er æresgr.tden og den ellevte er 
embedsgraden der blant alUlet åtte 
av Frimurerordenes prester er 
opptatt. StormesterenS grad kan 
betraktes som den tolvte graden. 

- Bak den ordinære lO. grade!! 
befinner det seg en skjult tiende 
grad. Bare 200 av de 2 000 som er 
i tiende grad er med i den hern­
melige. De har mØler bare efl 
gang j liret, forteller Mogsta4. 
Han hevder å sitte med doku­
menter som i detalj forteller om 
opptaksseremonien. ' 

-Blodriten utføres ved alteret l 
kapellet. Det er øverste prest 
Svein Ollersen som foretter. En 
glassflaske på alteret inneholqer 
l følge Ordenen blodsdråper fra 
Kristus. DelUle hellige gralen skal 
i følge legenden ha blitt ovellakt 
i Ordenens varetekt fra Tempel­
herreordencn. 

- Fra en karaffel vin skjeuJ;.es 
det vin i en drikkekalk. Tre drå­
per fra gralen blandes i. Likes4 
\Jlandes det i tre dråper bl.od fra 
kandidaten. Deretter drikkes det­
te av øvertse prest og av kanqj­
datcn. Tre dråper føres tilbake til 
gralen. Presten stryker så resten 
av kalkens innhold på korset., sier 
Mogstad. 

Blodsblandillg 
Det har lenge vært kjent at det 

snakkes om blodsblanding på UlI­
dre nivåer i Ordenen. 

- l derUle seremonien tolkes 
l>lodsblandingen teologisk SOlli 
den høyeste forening med orde­
nen og med Kristus, påpeker 
Mogstad. Han understreker !It 
han ikke med sikkerhet kan slå 
fast om handlingen utføres kon­
leret eller symbolsk i Norge. 

Mogstad hellleqer også opp' 
merksomheten på symbolbruken 
i bevegelsen. Stonnesterens kor­
skjede prydes aven avbiIding av 
avguden Baffomet. Ordenen har 
selv til ulike tider vært opptatt av 
å få vekk dette symbolet. 'felll­
pelridderene ble i middelalderen 
beskyldt for å dyrlee Bafforue!. 

- Hvorfor er den meq nå. Jeg 
ønsker ikke å drive med kjetter­
jakt. Men hvorfor vil Ordenen 
bruke et symbol som knyttes til 
djevledyrkelse? Dette må da 
pfstelle selv være interessert i få 
el svar på? spør Mogstad. 

Her i ji'imuremes lokaler i Oslo finner et 
)roldt grad, 

Taus biskop 
BISKOP Gunnar Lislerud 

, ønsker ikke 11 begrunne 
sit! medlemskap i Ftimureror­
denen. Lislerud vil heller ikke 
~e~refte at han gikk rett hUI i 
~øyeste orden 4a han ble fri­
mw'er etter at han sluttet som 
biskop. 

- Er det riktig at du er/rimI/rer? 
-Ja. 
- Hvor lenge har du vært med? 
- ~eg har vært med i to-tre år. 

Jeg begynte i den overgangsperi­
oden da jeg sluttet som biskop. 

- HVOI:for gikk du inn i Frilllu­
rcmrdenen? 

- pet vil jeg ikke begrunne. Jeg 
/ladde ventet at jeg ville blitt hUl­
budt til debatten i «Antenneti­
melI» i NRK. 

Bispebrevet 
-liar dll vurdat li gå Ul av Fri­

murerordl'llen? 
- Jeg sier ikke noe om det. 
- Er det riktig at du gikk rett illll 

i ellevte grad i ordenen? 
- Jeg sier ikke noe mer uIO det. 
- Ilar du I',el'l med å utjimlle 

ji'imuremes breI' til biskopeIle? 
- Jeg har ikke hatt 1I0e med det 

å gjøre. (Vårt Land) , 
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årlig hemmelig møte sted. Da tas lIye medlemmer opp i ell hittil hemmelig­
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MF -forsker advarer 
NA må biskopene gi en 

klar beskjed og ikke 
gjemme seg bak at de har til­
litt til de prester som er frimu­
rere, sier fakultetslektor Sver­
re Mogstad ved Menighetsfa­
kultetet. 

I går deltok Svene Dag Magstad 
i «AntelU1etimen» og la fram ma­
teriale om Frimurerordenen. 
Magstad har tilgang til ritualbø­
kene for det såkalte «svenske sys­
temet» som er gjeldende for or­
denene i Tyskland, Danmark, 
Sverige og Norge. Han har også 
studert instruksjonforedrag som 
holdes ved overgangen til høyere 
grader. 

- De viktigste kildene er de rei­
seberetninger landslosjene skriver 
etter at de har vært på besøk hos 
hverandre. Jeg tror jeg har tilgang 
til flere slike erUllosjen i Oslo har, 
sier Mogstad. llU1sikten begrenser 
seg til den tiende grad. For de vi­
dere ritualer er det vanskeligere å 
få fram dokumentasjon. 

- Når flere kirker i Europa har 
tatt avstand fra Frimurerordenen, 
har man hatt tilgang på slikt ma­
teriale. Nå vil jeg legge det fram 

slik at biskopene kan ta stilling til 
det. Er det rett det jeg sier, vil de 
så gjøre noe? spØr Mogstad. Han 
viser til den svenske kirkens an­
svanmenmd som ikke ville ha irm­
syn i lignende materiale da de be­
handlet saken på 80-tallet. De av­
hørte de seks biskopene som var 
med i ordenen og nøyde seg med 
det. 

- Biskopene i Norge har anbe­
faler prester ikke å bli frimurere, 
men sier samtidig at de har fuUIil­
litt til dem som er frimurere. Hvor 
lenge kan de gjemme seg bak det­
te? spør Mogstad. 

- Frimurerne sa de ikke kjente 
seg igjen i den kritikken som ble 
reist i pressen. De viste en oppri­
kitg vilje til å høre på hva det var 
vi kritiserte dem for. To-tre møter 
bk holdt. Dialogen ble sloppet av 
en av ordenens prester, sier Mog­
stad. Han tror at brevet ordenens 
øverste prelat domprost Svein Ot­
tersen har sendt til biskopen er et 
forsøk på å gjenoppta denne dia­
logen. Etter det Vårt Land erfarer 
er det uenighet innad i losjens 
presteskap om dette er en riktig 
linje å slå inn på. 

(Våtr Land) 

128 prester 
er frimurere 
Av Jan Arild Holbek 
Vårt Land 

BISPEMØTETS sekretær 
og biskop Andreas Aar­

flots nætmeste rådgiver, stift­
skapellan per-Otto Gullaksen, 
et blant de 128 norske preste­
ne som er medlem j Den nor­
ske Frirnurerorden. Gullak­
sen, som er frimurerer av 10. 
grad, er en av relativt få unge 
prester som er med i Frimu­
rerlosjen. 

tm eller mene at det er noe galt i 
~t prester er engasjer1 i Frimurer­
losjen, 

- Blant frimurerne i de høyere 
graqer er det et stort iIUl"lag av el­
dre prester. Betyr det at det blant 
yngre prester er mindre interesse 
for å bli med i Frimurerordenen? 

"øy status 
- pet har jeg ingen formening 

fUJI. Jeg vet ikke hvilke andre 
prester som er frimurere av lave­
re gr-ad. Dessuten er det vel slik at 
prester som har hatt høye embe­
tcr og stillingcr i kirken, i en del 

Sliftskap 
pel/all 
Per-Ollo 
Gul/aksen 
FOTO: 
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tilfeller raskt får høy statIIs og", 
i Frimurerordenen, svarer Hauge, 

Men han antyder at dagens ar· 
beidsformer i mange menigheter, 
krever så stort engasjement '" 
presten at han ikke får tid til å pri­
oritere slik virksomhet. 

- Jeg er selv med i Rotary, som 
forøvrig ikke er et lukket bror· 
skap. Men jeg merker også i Ro­
tary hvor vanskelig det er å få 
med prester. De har ikke tid. Per­
sonlig er jeg med rRotary av rent 
egoistiske grunner: Fordi det er 
veldig interessant og gir meg slor 
glede, bemerker Olav Dag Haug" Blant de 67 prestene SOIll er kom· 

met opp i den 8. grad eller høye­
re, er over halvparten pensjonis­
ler. Prester i Frimurerordenen 
Pensjonistene domiul!l'er 

Domprost Leif Ottersen er Den 
norske Frimurerordens høyeste 
prelat, og i den egenskap medlem 
av «Det høye råd» i Ordenen. 
Foruten Ottersen er følgende te­
ologer pr. i dag frimurere av Il. 
grad: De pensjonerte bisko(l\!nc 
Tord Godal og Gunnar Lislerud, 
Leif Aagaard, pensjonCl"t sokne­
prest og Sjømannslllisj<lll-general, 
pensjonert sokneprest Asle Eng­
er, pensjonert prest Kristian S. 
Mollestad, pensjonert sokneprest 
Anker I-lolrnin, Svelvik- og sok­
nt-'Prest Bjørnstein Hindahl, SØr­
umsand. 

De aUer fleste presIene i Fri­
murerordenen tilhører Den Ilorske 
Idrke. Dernest er Metodistkirken 
best representert i det frimurerske 
presteskap (clerisi). En katolsk 
prest, Anton Joh,umes Taxt, er fri­
murer av 10. grad, mens den pen­
sjonerte Misjonsforbumbpastoren 
Helge Berg Sørensen er kommet 
til 9. grad. 

«Sovende medlemsskap» 
Frimurerordenens matrikkt:!, 

som er en offentlig tilgjengelig 
bok, irmeholder forøvrig navn på 
flere avdøde personer - også pres­
ter som døde for en rekke år si­
den. Medlemmenes bosted stem­
mer i flere tilfeller heller ikke i 
matrikkelen. Blanl aMel dette kan 
tyde på at enkelte prester har et 
«sovende medlemskap» i Frimu­
rerodenen 

«Ikke probleml!r» 
Generalsekretær Olav Dag Hau­

ge i Den norske kirkes PreSlc!,'r­
ening kan ikke se det store pro­
blem med at prester er frimurere. 

Tilsynsmann Jan Robert Mad­
sen 1 Metodistkirken er ikke kjent 
med at presters medlemskap i Fri­
murerordenen har skapt proble­
mer i dette kirkesamfunnet. 

- Presteforeningen Itar ikke 
synspunkter på hva prester bØr 
drive med i fritiden. Så lenge det 
ikke cr tale om ulovlige ting dIer 
nOe som ikke hannonerer nwd 
livslørselen Snill ell prest skal ha, 
er dette oss uvedkommende, fast­
slår Hauge overfor Vårt Land. 

- Jeg har tillit lil presteI\es egeil 
dømmekrali. GiU1~ke mange pres­
ter har over lang tid har vært med 
i Frimun:rordenen, uten at vi har 
fått tilbakemeldinger om at dette 
er negativt. På denne bakgnllln 
finner jeg ikke .grunn til verken å 

følgende prester og teologer er 
frimurere i 8. grad enn høyere: 
Pensjonert prost Sigurd Ansnes, Ver­
dal - 10. grad 
Prost Torodd Bakken, Stokmarknes 
- 8. grad 
pensjonert SOkneprest Elias Berge, 
Moss - 9. grad 
Pensjonert prost Jo Bolstad, Larvik 
- tO. grad 
?okneprest Rolv Jacob Bruun, 
Ilranqbu - 8. grad 
Sokneprest Per Eirik Danielsen, Sta­
vern - 10. grad 
Sokneprest Olav Andreas Dovland, 
Tromøy - 10. grad 
pensjonert sokneprest Aste Enger, 
Oslo - 11. grad 
Pensjonert sokneprest Thorvald L~ 
onard Eriksen, Tønsberg - 10. grad 
pensjonert domprost Leif FrIvold, 
I<ristlansand - lO. grad 
pensjonert biskop Tord Godal, 
Trondheim - 11. grad 
Stiftskapellan Per OUo Gullaksen, 
Oslo - 10. grad 
pensjonert metodistpastor Ingvar 
tladdal, Porsgrunn - 10. grad 
Prost Tor Gøsta Hake, Oslo - 10. 
grad 
pensjonert sokneprest Kjell Otto 
Halvorsen - Oslo 9. grad 
Res. kap, Trond Hardeng. Stavanger 
- 8. grad 
Sokneprest Helge Ingemann Haugs.. 
gJerd, Sveio - 10. grad 
Sokneprest Ivar Helland, Sande~ord 
- 9. grad 
pensjonert sokneprest John Ernst 
Heltn", Oslo - 8. grad 
Pensjonert prost Rolf Hesselberg, 
Stjørdal - 10. grad 
Sokneprest Bjømsteln Hindahl, Sør· 
umsand - 11. grad. 
Sokneprest Svein Holberg, Kol­
bJørnsvik - 8. grad 
Pensjonert sokneprest Anker Ho~ 
I1\ln, Svelvik - 11. grad 
Pensjonert prost Andreas Severin 
Hovda, Haugesund -- 10. grad 
Sokneprest TorleIf tngebrethsen, 
Sandefjord - 8. grad 
t\apellan Jan Helge Jansen, Skien -
9. grad 
Sokneprest og ordfører Kjell J08-
chlhlsen, Harstad - 9. grad 
Pensjonert metodist pastor Trygve 
Karlsen, LillestrØm - 10. grad 
Sokneprest Per Johannes Kvakke­
stall. Halden - 10. grad 
Pensjonert sokneprest Ove Arvid 
Kvambo, Lundamo - 10. grad 
Pensjonert prest Thorvald Kvaale, 
Skien - 9. grad 
pensjonert sokneprest Sigurd Viking 
l.atand, Kragerø - 10. grad 
pensjonert biskOp Gunnar Uslerud, 
Oslo - 11. grad 

Garnisonsprest Terje Løvstad, Ber 
gen - 9. grad 
Prest Dagfinn Magnus, Tromsø, 8. 
grad 
Misjonsprest Sveinung Johnson 
Moen, Halden - 8. grad 
Pensjonert prest Kristian S. Moile­
stad - 11. grad 
SOkneprest Bjørn Narverud, Inde,ø, 
- 8. grad 
Prost Per Arnulf Nordbe. Ål .- 10. 
grad 
Pensjonert sokneprest Rolf Næss, 
Nittedal - 9. grad 
Domprost Leif Ottersen, Oslo ~~ 11 
grad 
Sokneprest Roll Paulsen, Hauge i 

Dalane - 10. grad 
Pensjonert prost Lorentz Ulrlk Pe­
dersen, Oslo - 10. grad 
Pensjonert sokneprest Gerhard Me~ 
del Relehelt, Qslo - 10. grad 
Pensjonert SOkneprest Cay RlIs. 
Oslo - 9. grad 
Pensjonert sokneprest Harald Rom­
lo, Bærum - 10. grad 
Pensjonert sokneprest Thormod Ro­
stad, Jessheim - 9. grad 
Prost Ivar Ruud, Oslo - 10. graa 
Pensjonert prest NIIs-5telnar RIId­
berg, Vikersund - 9. grad 
Sykehusprest Rolf Helge Schjem, 
Bodø - 8. grad 
Pensjonert feltprost Egil Johnny 
Selvaag, Oslo - 10. grad 
Prost Bjørn Siem, Moss - 10. grad 
Prost Sigurd Skjælsbæk, Tau - 8. 
grad 
Pensjonert prest Kristoffer Sk.-. 
ding, Jersøy - 10. grad 
Pensjopnert sokneprest Nils SW_ 
son, Trondheim - 10. grad 
Pensjonert Misjonsforbundspastor 
Helge Berg Sørensen, Skien - 9. 
grad 
Katolsk prest Anton Johannes Tm. 
Oslo - 10. grad. 
Pensjonert metodistprest Torlelt 
Teigland, Bergen - 10. grad 
Res. kap, Amfinn Torjussen, Skien 
- 9. grad 
Domprost Lyder Johs. Verne, Bodø 
- 9. grad 
Pensjonert sokneprest Samson Vik. 
Oslo - 8. grad 
Sokneprest Harald Vlnj.chrlsten­
sen, Sem - 10. grad 
Rektor Tonnod WasbtiI, Stavang", . 
10. grad 
Sokneprest Erik Z1mmel1und, Røre"· 
-10. grad 
Sokneprest Trygve øvstebø, Fle i, 
9. grad 
Pensjonert sokneprest Lell Aagllafl! 
Bærum - 11. grad 
Pensjonert metodistprest Ote Aa, 
vold, Porsgrunn - 9. grad 
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